
Coupe de France 

Universitaire

Longue Distance

MACON 4 et 5 mars 2023





Plan d’implantation: championnats de France 
Longue Distance / Coupe de France U. 2023



	

Embarquement	 Débarquement	

Arrivée	

Arrivée	

L
i
g
n
e
	
d
e
	
d
é
p
a
r
t		
e
t	
L
i
g
n
e
	
d
’
a
r
r
i
v

Lign
e	
d’ea
u	5	
et	6	
d’éc
hauf
fem
ent		

Ligne	d’eau		1,	2	et	3	

Départ	8000m	

Ligne	d’eau	4,	5	et		6	

Retour	8000m	

Plan	de	Compétition	

Championnats	de	France	Longue	distance	05	et	06	mars	2022	

Championnats	de	France/championnats	de	Zone	/Régates	Internationales	

Ligne	de	départ		et	
Ligne	d’arrivée	

	

Jury	départ/Jury	Arrivée	:	Salle	d’honneur	Régates	

Balisage	Albano	pour	délimiter	les	couloirs	de	montée	et	descente		

	

Plan de Compétition:
Championnats de France Longue distance / Coupe de France U. 4 et 5 mars 2023



Positionnement bateaux sécurité Championnats de France Longue 
Distance / Coupe de France U. 2023 

Rotation 4000 m  
épreuves Handi-Aviron









	

Plan	d’entraînement	

Championnats	de	France	Longue	distance	05	et	06	mars	2022	

Championnats	de	France/championnats	de	Zone	/Régates	Internationales	

Embarquement	 Débarquement	

Arrivée	

Arrivée	

L
i
g
n
e
	
d
e
	
d
é
p
a
r
t		
e
t	
L
i
g
n
e
	
d
’
a
r
r
i
v

Lign
e	
d’ea
u	5	
et	6	
d’éc
hauf
fem
ent		

Ligne	d’eau		1,	2	et	3	

Montée	dans	le	balisage	

Ligne	d’eau	4,	5	et		6	

Descente	dans	balisage	

Entraînement	uniquement	dans	le	balisage	Albano	du	bassin	

Samedi	et	dimanche	de	8H30	à	½	heure	avant	le	premier	départ	

	

Plan d’entraînement :
Championnats de France Longue distance / Coupe de France U. 4 et 5 mars 2023



Positionnement bateaux sécurité



Coupe de France Universitaire Longue Distance

MACON 4 et 5 mars 2023

❑ Engagements :

• Inscriptions : lien pour engagement - http://www.sport-u-licences.com/fnsu_compets02.php _ Clôture jusqu’au 21 février 2023

❑ Réunion délégués : 

• Samedi 04 mars 2023 à 11H00 salle de Danse du COM 2° étage. Confirmation engagements, vérification des licences: samedi 12h00 et dimanche 8h30.

❑ Horaires entrainement :

• Uniquement dans le balisage Albano du bassin de 2000 mètres.

• Samedi du 8H30 à ½ heure avant le premier départ. Après-midi 17H00-18H20. Dimanche du 8H30 à ½ heure avant le premier départ.

❑ Sécurité sur l’eau :

• 10 bateaux de sécurité avec plongeurs. Catamaran FFA.

❑ Sécurité à terre :

• Médecin positionné dans salle de Musculation COM coté Saône. Secouristes FFSS.

❑ Résultats

• Temps intermédiaires: Temps de passage au : 2Km, 4Km, 6km

• affichage: Sur écrans en direct sur le site, et via application smartphone.

❑ Numéro:

• À retirer au secrétariat contre une caution de 10 €uros par numéro

❑ Arbitrage :

• Le jury : Président: ………….………...

• Le jury est composé d’arbitres  nationaux. 2 arbitres rabatteurs en zone de départ. 2 arbitres au virage pour donner les priorités aux bateaux, 100 mètres 
avant le virage. Arbitre de parcours en point fixe sur l’eau, Arbitres commission de contrôle., Arbitres juges au départ et juges à l’arrivée.

❑ Assurances :

• Chaque société participante doit obligatoirement assurer son matériel. Le comité d’organisation des Régates Mâconnaises décline toute responsabilité.

❑ Licences, Règlement sportif : 

• Rappel: Licence FFSU obligatoire. Un équipage ne peut être composé que de licenciés d’une même AS. Aucune licence individuelle ou extérieure ne sera 
acceptée. Une As peut présenter plusieurs équipages. L’équipage devra être capable de présenter licences ou pièces d’identités à la commission de 
contrôle à l’embarquement ou au débarquement. 

❑ Parc à Bateaux :

• Surveillance nocturne de 22H00 à 6H00 (Société de Sécurité). Véhicules et remorques sur parkings extérieurs à proximité parking des droits de l’Homme.

❑ Remise des Prix :

• À l’issue des épreuves du samedi et du dimanche ½ heure  après la fin des épreuves

http://www.sport-u-licences.com/fnsu_compets02.php


Programme Coupe de France Universitaire Longue distance 2023

• Samedi 04 mars:
• 13h30 J18H 2X

• 13h30 J18F 2X

• 13h45 J18H 8+ 

• 13h45 J18F 8+ 

• 14h00 SH 4X 

• 14H00 SH 4X Universitaire

• 14H00 4- Master H (C et E)

• 14h30 SH 4-

• 14h00 Master H (C et E)

• 14h45 SF 2X

• 14h45 2X Master F (C et E)

• 14h45 SF 8+ 

• 15h00 SF 8+ universitaire

• 15h00 8+ Master F (C et E)

• 15h15 SM4X Mixte

• 15h15 4X Universitaire Mixte

• 15h15 4X Master Mixte (C et E)

• 15H30 4X S mixte HST

• 15h30 SH2XHV open (distance 4000m)

• Dimanche 05 mars :
• 9h00 J18H 4X 

• 9h00 J18F 4X

• 9h15 J18H 4-

• 9h15 J18F 4-

• 9h30 SH 2X

• 9h30 2x  Master H (C et E)

• 10h00 SH 8+ 

• 10h00 8+ SH Universitaire

• 10h00 8+ Master H (C et E)

• 10h15 SF 4X 

• 10h15 4X SF Universitaire

• 10h30 4X Master F (C et E)

• 10h45 SF 4-

• 10h45 4- Master F (C et E)

• 11h00 8+ S Mixte

• 11h00 8+ Universitaire Mixte

• 11h00 8+ Master Mixte (C et E)



• Restauration.
❑ Centre Omnisports de MACON:

❑ Réservation: Directeur Adjoint C.O.M : ÉRIC BARBIER

Tél : 03.85.32.32.10

Courriel : contact@com-macon.fr

Réservations jusqu’au 24 février 2023

➢ Package N°1: 50€ / Personnes 4 repas

Repas: Vendredi soir 03/03/2023

Samedi midi 04/03/2023

Samedi soir 04/03/2023

Dimanche midi 05/03/2023

➢ Package N°2: 38€  /Personnes 3 repas

Repas: Samedi midi 04/03/2023

Samedi soir 04/03/2023

Dimanche midi 05/03/2023

❖ Possibilité de petits déjeuners 4,5€

• Horaires repas:

Samedi et Dimanche Déjeuner à partir de 10H45

Dîner vendredi et samedi à 19H00

Championnats de France Longue 

Distance / Coupe de France U.

MACON 4 et 5 mars 

mailto:contact@com-macon.fr


• Restauration.

❑ Centre Omnisports de MACON:
❑ Réservation: Directeur Adjoint C.O.M : ÉRIC BARBIER

Tél : 03.85.32.32.10

Courriel : contact@com-macon.fr

Réservations jusqu’au 24  février 2023

Fiche Réservation:

Nombre de 
personnes

Package restauration N°1 
4 repas 50€

Package restauration N°2
3 repas 38€

Petits déjeuners
4,5€

Total:

Nom du club

Adresse:

Tél Responsable:

Courriel:

mailto:contact@com-macon.fr

